quod dietum est, *Verbum?* Quod Verbum? ne forte sonat et transit? Verbum Deus apud Deum; Verbum per quod facta sunt omnia. Quid propter te? *Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis* (Io 1,1.2.3.14). *Qui Filio proprio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum; quomodo non et cum illo omnia nobis donavit?* (Rom 8,32). Ecce quid, quis, propter quem. Filius Dei caro propter peccatorem, propter iniquum, propter desertorem, propter superbum, propter perversum Dei sui imitorem! Factus ille quod tu, filius hominis, ut nos efficeremur filii Dei! Caro factus: unde caro? Ex María virgine (Lc 2,7). Unde María virgo? Ex Adam. Ergo ex illo primo captivo; et caro in Christo de massa captivitatis. Utquid hoc? Ad exemplum. Suscepit a te in quo moreretur pro te; suscepit a te quod offerret pro te, quo exemplo doceret te. Quid doceret te? Quia resurrexeris es. Unde enim crederes, nisi exemplum carnis praecederet assumptae de massa mortis tuae? Ergo in illo primo resurreximus; quia et Christus cum resurrexit, nos resurreximus. Non enim Verbum mortuum est, et resurrexit; sed in Verbo caro mortua est, et resurrexit. Ibi mortuus est Christus, ubi es tu moriturus; et ibi resurrexit Christus, ubi es tu resurrectorus. Exemplo suo docuit quid non timeres, quid sperares. Timebas mortem; mortuus est: desperabas resurrectionem; resurrexit. Sed dicis mihi: Ille resurrexit; numquid ego? Sed resurrexit in eo quod pro te accepit ex te. Ergo natura tua in illo praecessit te; et quod sumptum est ex te, ascendit

allí también subiste tú. El subió primero, y en El nosotros, porque su carne es carne del género humano. Luego en su resurrección fuimos sacados del abismo de la tierra. Así, pues, cuando resucitó Jesucristo, *nos sacaste del abismo de la tierra.* Cuando creímos en Cristo, *de nuevo nos sacaste del abismo de la tierra.* He aquí el primer de nuevo. Oye al Apóstol cómo debe cumplirse: *Si resucitasteis con Cristo, buscad las cosas de lo alto, donde Cristo está sentado a la diestra de Dios; gustad las cosas de arriba, no las que están sobre la tierra.* Nos precedió; ya resucitamos con El, pero aún en esperanza. Vuelve a oír esto mismo del apóstol San Pablo, que dice: *Y nosotros mismos también gemimos dentro de nosotros esperando la adopción y la redención de nuestro cuerpo.* Aún gimes, aún esperas. ¿Qué es lo que te ofrece Cristo? Oye lo que sigue: *Por la esperanza hemos sido salvados, y la esperanza que se ve no es esperanza. Porque lo que uno ve, ¿a qué lo espera? Si lo que no vemos esperamos, con paciencia lo aguardamos.* Luego por la esperanza de nuevo hemos sido sacados del abismo. ¿Por qué de nuevo? Porque Cristo nos había precedido. Como hemos de resucitar en realidad, y vivimos ahora en esperanza, y caminamos por la fe, por eso hemos sido sacados del abismo de la tierra al creer en Aquel que antes que nosotros se levantó del abismo de la tierra. Resucitó, pues, nuestra alma de la iniquidad, de la infidelidad, y así tuvo lugar en nosotros como la primera resurrección por la fe. Pero si solamente ésta existiese, ¿cómo se cumpliría lo que dice el Apóstol: *que estamos esperando la adopción de hijos de Dios y la reden-*

ante te: *ibi ergo et tu ascendisti. Ascendit ergo ille prior, et in illo nos; quia caro illa de genere humano. Ergo et illo resurgente, reducti sumus ex abyssis terrae. Cum itaque resurrexit Christus, de abyssis terrae re-duxisti me. Cum vero credimus in Christum, de abyssis terrae iterum reduxisti me. Ecce unum iterum. Audi impleri ab Apostolo: Si ergo resurrexistis cum Christo, quae sursum sunt quaerite, ubi Christus est in dextera Dei sedens; quae sursum sunt sapite, non quae super terram* (Col 3,1.2). Praecessit ergo ille; iam resurreximus et nos, sed adhuc in spe. Audi hoc idem apostolum Paulum dicentem: *Et ipsi in nobismet-ipsis ingemiscimus adoptionem, exspectantes redemptionem corporis nostri.* Adhuc ingemiscis, adhuc exspectas. Quid ergo est quod tibi praestitit Christus? Audi quod sequitur: *Spe enim salvi facti sumus; spes autem quae videtur non est spes. Quod enim videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus speramus, per patientiam exspectamus* (Rom 8,23-25). Reducti ergo sumus iterum ab abyssis spe. Quare iterum? Quia iam Christus praecesserat. Sed quia resurgemus in re: modo enim spe vivimus, modo secundum fidem ambulamus: reducti sumus ab abyssis terrae, credendo in eum qui ante nos resurrexit ab abyssis terrae; resuscitata est anima nostra ab iniquitate infidelitatis, et facta est in nobis quasi prima resurrectio per fidem. Sed si sola erit, ubi est quod Apostolus ait: "Adoptionem exspectantes redemptionem corporis nostri?"

ción de nuestro cuerpo? ¿A qué viene lo que dijo en otro lugar: *El cuerpo está muerto por el pecado, pero el espíritu vive por la justicia. Si el que resucitó a Jesucristo de entre los muertos habita en vosotros, el que resucitó a Jesucristo de entre los muertos vivificará también vuestros cuerpos mortales por el espíritu suyo que habita en vosotros?* Luego ya hemos resucitado en la mente por la fe, por la esperanza y por la caridad; pero falta que resucitemos en el cuerpo. Oísteis un *de nuevo*. Oísteis, asimismo, el otro; el uno, atendiendo a la resurrección de Cristo, que ya tuvo lugar; el otro, a la nuestra, que se halla todavía en esperanza; que aún falta en la realidad, pero que llegará. *Multiplicaste tu justicia* en los creyentes, en aquellos que primero resucitaron en la esperanza. *Multiplicaste tu justicia*. A la misma justicia pertenece también el castigo, *porque es el tiempo de que comience el juicio por la casa de Dios*, dice San Pedro; es decir, por sus santos. *Dios castiga a todo aquel a quien recibe por hijo. Multiplicaste tu justicia*, porque no perdonaste a los hijos, ya que a quienes reservaste la heredad eterna no les dejaste sin corrección o enseñanza. *Multiplicaste tu justicia y vuelto me consolaste. Y por el cuerpo, que ha de resucitar al fin, de nuevo me sacaste del abismo de la tierra.*